R E Q U E R I M E N T O  Nº. 281
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que durante os festejos do aniversário de Botucatu, principalmente quando são realizados shows noturnos, a Rua Dr. Costa Leite é uma via muito utilizada pelos ônibus circulares, bem como por veículos leves e pesados;

CONSIDERANDO que a referida via pública é estreita e possui estacionamento dos dois lados, dificultando a circulação de ônibus e caminhões,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e à Ilustríssima Senhora Diretora do Departamento de Engenharia de Tráfego da Prefeitura Municipal, BERNADETE ROSSI BARBOSA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informem  sobre a possibilidade de que nos próximos anos, durante os festejos de aniversário de Botucatu, que são realizados no Largo da Catedral, o estacionamento de veículos na Rua Dr. Costa Leite seja somente de um dos lados da referida via pública

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2008.
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV